Mario Zamorano Cantú, le informa al 

Cabildo que en base al acuerdo de Cabildo de fecha 16 de Diciembre del año 2015, 

tomado en la sesión No. 34 y asentado en el Acta correspondiente, se llevó a cabo 

un préstamo de la cuenta de gasto corriente “4051042182” por la cantidad de 

$235,334.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO PESOS 00/100 M.N.) a la cuenta de FORTAMUN 2016 “4058773474”, 

para que se efectuara el pago del alumbrado público. Dicho préstamo será devuelto 

a la cuenta de gasto corriente en cuanto nos depositen los recursos del FORTAMUN 

2016. Se transcribe el acuerdo de Cabildo en mención: